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Sõda.
ASgrae KSigr Ülemluds-

tais rtaabilt.
LSäne wserinnalt.

Dnüna jöe wäerin»al on tule-
ivaliktnö.

Lö»na pool Ärcwo alewikkn
n-ailis tugrw suurtüki wöilluS
i>o I Uioetn Äl apr.

vaenlane awas snurtüki tule
tJgiuski kanalil, Blalishtkhe küla
X Lõunaida pool OlSka jaama
.i^ksid meie wacosad wähe edasi
j > kindlustasid nrawSetud maa-
i olMi. vaenlase waStutormi-
* t.*t»fö iugewa suurtükitule katte

i läinud korda. Niisama
laksid ka nurja suuremate wacn
5 ,i tv wäcosake kallaletungimise
katsed suurtükkide marutule all,
Tariropoi-Gscrni raudtee piir

Kautajia wücriunalt.
Liaevnrtl sihis- löödi rurklaSre

uul kallaletungimise katse meie
seisukohtadele tagasi.

tsrfindstzani sidis tungisid meie
waed rvacnlase kaewikutesse, pist
sid paksud wacnkaStest snrnuks
ja mütsid muist mangi. Türklaste
öösised tormijooksud Bitlisi sihis
v« lõik tagasi löödud.

Lääne lõjawäli.
Paris. - l. aormu. Lõunane a,r

3r->rc„rl! mdjae oli wvitluö kasigrana-

,.c locfful laiendasime ja kindlustasime
aiaivSetub maad Morthomme juures.

-l»b, et waeniane suurt kahju sai, isc-
»>s meie fuurtukttulegr eitewalmistuste
. llhco kohas andsid tuleanduuse ajal
tak-lajt Ivangi. ,a nad viid ainukesed,

Baevrcs wSttiö meie suurtuki wagi rea
ki-^ne koondatud suurtuki tule alla. EpargeS
nuuiliasime miini ptahwatuse ja kindlus-

kk-nud augus. Srint-Mielist
u.a pool loime lugema luurajate salga ta.
-iasi, fet- Aprcsmonli ümbruses meie wahi-
koi,a Iiiuroe kippus. Wacrinna teistel osa-
od laks oo rahulikult mööda.

Lendurite tegewuS
Uks meie Icnnuriistust astus Doimonti

rürkonnas mõitlusesse kaht Saksa äervpla-
uiga. Uks «aeniase axarat sai wlga ja
kukkus alla, kuna teine taganema oli snn-

London, 20. aprillil. Inglise amet-

Midagi waljaulaiawat ei sündinud. Sõ
jaline tegewuS awaldus wiimase 24 tunni
looksul ainu.t mõlema poole tuleandmises
ja nõrgas miiniwSitluses. Meie sünnitasime

ZLaeutair acroplanio

Paris, 21. aprill

j transportide lufutiufc wõimatuks Ulja.
' Lellega aga oleks kindluse saaius määra-

Itel seisukohtadel, tn ii nad raudtee lnkumye
raskeks said teda. Prauiolased panid si-s

j tui,anded auicd toole, ja ei wärskest waest,
j ega mingisugusest moonait ei ole PerduniS

Ttaiia rõjavpäli.
Room 20. aprillil. Jialia ametlik

Meie wäcd lõid kiiresti wLhemad iracn-
lsje torimjovkjud Tvnale pliktcnnas tagasi,

Lagarino orus takistas meie suurtüki-
wagi waeniase mooride ja raudtee rong;

Adige' ja Brenfi wahel oli elaw wasiaS.
tiku tulewaheiuS.

Warulasr aeroplauid katsusid üle uiäges-
tiku lennata ja orgu praseda, kuid meie
aeroplanide parwrd tungisid nendele kal
lale ja ajasid neid põgenema.

Marmolado mäe rühmal, Tasanol ja
Ulem-Boitil katsu- maenlane prsletungida,
kuid tormijooksud ei läinud kuskil korda.

Jsonzo wäerinnal on rvSrdlemisi waikne.

Uerduni all.
KakS kurja aega on Nerduni kaitsjad

läbi elanud: üks oli Doimonti kantsi lan-
gemine, mis prakaitseUrnil auku ahwardaS
sisse teha ja seisukohta ülikardct-w-kö kip
pus muutma, ja teine oli pikem ajajärk,
kus kõige werisemad tormijooksud üksteisele
Maasi pahimal kalda! järgnesid ja kSige
suurema jõuga Sorbrau metsa, Mort
homme ja Cumiert pihta olid sihitud.
Sakslased ei hoolinud päratutest kaotustest
ja tungisid edasi. Jälle muutus kindluse
kaitsjate seisukord tõsiselt kntiliseks. kuna
sarnase edasijõudmise tagajärjel karta oli,
et sakslased kindluse seljataguied teed pöh.
jaliku tule alla f-awad wvtta ja igasuguse
läbikäinstse, wähenialt suuremate sõjamoona

Koid järjekindlalk on tahu-gute
edenenud, wägcwad rcrmiiooksu n

ite !k>an>ägcdc lmlga, iraic k.r pea
ttc-K aruni poote'!. Alguses faat.
rn-.ed korpused, Imik knnmcid-ru
r.muiaetc fniMubtuite kallale, sg:l

Muidugi ci *ie põhjust looka, et saksla
sed ehk juba oma jonni Perduni all jala-
wad. ArwalawaSii saamad nad meel mõn
dagi korda kõike jõuku kokku wõtma ja
kõik tegema, ei prantslasi ^crduni all
lüüa, kuid praegu hakkab juva õige rSsiselt
küsimus tekkima: kas ei kai Perduni u-õi-
mine sakslastele ikkagi üle jön?

Sakslaste wiimase aja lõtwust on prants
lased õige hoolega tarwitama hakkanud.
Nendes kohtades, kus seisukord Berduni
kaitsjatel iseäranis kibedaks kippus muu
tuma, nimett Doimonti ja Mctthommr
juures, on nad wiimaSte päewadc jooksni
õige heade tagajärgedega äkilisi wähemaid
tormijooksusid toime pannud, et kaotatuid
ftisukolüe tagasi wöiia. Ja täiesti on nad
igalpool nimetatud kohtades edasi saanud.
Läinud nädalal said nad Avoeourti metsa
kättr, siis tõrjusid nad kord korralt sakslasi
Doimonir juures ja Morthomme ees nii
kaugele põhja poole, et otsekobc hädaoht,

Nii bakkab pealetungija osa Perduni aü
miimascl aja! Prantsuse wägi etendama,
kuna senini äge Saksa wägi oma seisu-
kohtade kaitsemise taktikat peab omandama.

Saksi aarnkaewa kinuiivõtmin
Llcndile tcatakalse Tenenstst. <t riiu.

Öhulõda.
ilib« lennu ii!»\nsarjf&

Mereköüa.
Vrrek» miinilacwab söidawad

Neljale miinilaewale on käsk antud
wälja, merele sõita, et praktilisi harjutusi

Jinimia n,iis,u lahnpnukemisr nc-
loouiustodc-s imnergmiio jcda metovrils,
mis äkki ja vommuru poUnfataeiuoic
ilmiidcs kõiki ullrtio? ja chinaegs.

mmctabn kus ta, fm umotiikla
tcatcib uskuda, miiama aiti ruttu
lõppes, kiir rctkiskr.

Köit Ülespuhutud jliiud Saksamaa
suurtest ctrcivaliiusrusicst, Jininaa kau
du JnqliSiimaie surmahoopi anda, olid
uahtawasre uloluqa lnaloauid, — hir
mul ou juurod ulmad, lpl Saksamaa
nükta«vast; tahus Im mässu cttcwal-

LLaewait wõ,s aqa Saksamaal tõsine
uõu olla suurcinal hulgal ivaqcud Juu-
manlc saata, et inassa;atcle abt anda.
Sest uegr sol zubtunnscl, liu Jinmaa
aiutisclt IugliSiiraa kulrest iahti oleks
loonud, ci oleks sel sündmuscl, peale
tema kõldlise tähtsuse, suuremaid real-
scid sõjalisi tagajärgi wõinud olla. Eu-
ropa sõjas ci saa rvõit otsustatud mine
mõnel wäiksel Iirimaa taolisel saare
kesel, waid mariiiermaa suurtel lahiugu-
wäljadel. kuna Iirimaa sündmused asja
üleüldise käigu veale ainult wähema
tähtsuse ja ulatusega mõju oleks,võinud
awaldada. Sellepärast ci saa uskuda,
et Saksamaa kaugelenägijatel politika-
mcestc! suuremaid illusionisid Iirimaa
õnucjahi kohta oleks wSinud alla.

Nüüd, kus esimene ärewlrs mõõda,
wöib ka rahulikuma pilguga Iirimaa
rahutuste põhjuste juures peatada.
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rahutttsteks ott teatawaSti
IMU ette walmiskatud. Enne

sõja algust seisis Iirimaa

wötma jn otsustas isegi tarbe
korral sõjariistadega selle wastu üles

Et ulsterlastc wastupanckut murda,
asutasid iirlased ka vinalt poolt kaks
organisatsioni. kcs malmis olid Home
rule kaitseks üles astuma. Nii waiit-
ses Iiriinaal enne sõda õige sõjakas
meelevlii, ja ct kodusõda seekord tule
mata jäi, tuli sellest, et suure Europa
soja lahtipuhkemiscl Inglise walitsus
otsustas Home ruie maksmapanemist
sõja lõpuni edasi lukuta. See asjaolu
lepitas iirlased ja ulsrerlased ära, ja
uii hakkasid nende juhid Earsvu ja Ncd-
mond, ühiselt wabatahlttkuid koguma,
et Inglise' walitsust tema ,võitluses
walisc waeiüasega toetada. Kuid mitte
kõik iirlased ci leppinud Rcdmondi
mõõduka ja iuglift söbralise politikaga.
Leidusid paljudki, kes püüdsid eudije aga-
ruseaaomaerilisi sihte laorada.Hviuc rule,
sel nijul nagu la Inglise seadirjeand-
listest kodadest läbi oli läinud, iläis
neile liiga ivähc pakkuwat, sest nad
unistasid kui mitte Iirimaa täielisest
isesciswusei't, siis rvähemalt niisugusest
peaaegu iscsciswast seisukorrast nagu
näit. Ungaril vn. Praegused sõja aja
tingimised andsid Iiri maril ralnvus-
lastelc uued tõestused Iuglisniaa >vac-
ttnlise politika tarwikikkusest. Tekki
nd kahtlused selle kohta, kas Home rule
praeguseski kuju-? Iirimaal kunagi täie
likult maksuta pandaise. ttlsterlased
rrõwwad praegusest sojalt hoopis suure
ma agaruse 'ja rvaiiniiStusega osa tiri
iirlased. Lellepäraü oleks Inglise wa-
litsusc arivaniisc järele iilckvlnuue neile
pärast soja lõppu loastumeclset Home
rulct peale sundida. Nir jõudsid Iiri
äärmised rahwiislased otsusele, et Ing
lismaa poolt ivaemalt uiidagi head wõib
loota ja et neil sellepärast abi ja toe-
tust mujalt tuleb otsida. Nad hakkasid
hoolega ivabatahtlikiiks mineaiifc wastu
kihutuse tööd tcgcina, millel Iiri laie-
uiategl rahwahulkade kestel uahtaivaid
tagajärgi oli.

'Wast sel tee! .võiski neil arwamine
tekkida, et rcrive Iiri rahwaS Ingli»-
niaa küljest ihkab lahti pääseda, ariva-
mine. miS neid kihutas wältaspoo!
Inglisinaad endile toetusi otsima >a
täitja romantilistele plaanidele auditina.
Kaid tiin eksisid imd rmigasli. Iiri rasi-

Märkuses fõiawälfali.

Seisame ligi bO i
liini, kuld selle ^caic ivaatamata en )ah>«
lased meie seisukoha, ivaifqc ;h. linnakese
põhja waermnal. oma iseäralikuks tähele-
paneku obiektiks teinud. Iga vaen,’ tule
vad 2- .3 leti&fm meid väärama, ka esi
mesel lihavõtte pühal ei nutu? va liu.
Alt algab nmicu.y äge tnleandmine ta
peagi ck see taevaserv, kust sakslase hail.
nagu ööliblikas, ap.rr.rt kiirelt edasi hiilib,
lõhkevate schra; nelli püvekesiega kaetu''
Jõuab sakslane juba õige meie ligidale,
siis ühineb suurtükkide mürtsude sinika ka
meie tuulipiidujare kuiv „tra-tat-!ar. . ."

Lendur liigub määratu kõrgusel; mi? ia
sealt naha jõuab -- taevas seda teab:
Iseäralikult paneb ia meie raudteede haru
sid i® waksalid tähele, mille iimbruc-kounan
ta tingimata ikka mõõda lendab; ja la
jõuab midagi ka ikka üles võtta. .«uid
fee asjaolu, ei külaskäigud viimastel pe
wadel nii järjekindlat? eri läinud, suninv
mõtlema, nagu oleks sakslastel mingi kuri
plaan meie kohta.

Tänane külaskäik pakkus sellepoolest
waheidust, et taevas mitte just ruie ti
pilvedest puhas ei olnud: juured piiwe.
kahmakad liitusid finr-jeal sinist võlvi
mööda edasi. Lendur lenda? pealpool p>,
vi, kiirelt ühe pUvekahmakil lagani teile
raha ksraieö. Kr meie schrapuel! lõhked
pealpool pilvi; huvitav oli tähelepani,a,
kuidas üks waige kobarakc teise kõrval
määratu kõrguses nähtavale tuli. Seda
peitemängu lenduri, schrapnelli ja pilvede
wahel maksis vaateida.

Oli lendur tiiru ümber linna ära tcl-

Nii wSifid!
wned waga kerge wacwaga jagu Iaada
wäikseanvnliStest mässajate salkadest, kel
puudus terrve Iirirahwa poole hoidmine

* Inglise valitsus wõib rahul olla,
rutuline mässu mahasurumine aitab
tema kõikuma löönud seisukohta aina
kindlustada, kuna äkiline hädaohu üles-
kerkiminc Inglismaa otsekoheses uaabru-

Jljakirjandus.
JSllc üks .nleSletdja". . .

Tallinnas ilmuw Wene leht „Rewelskrja
IsvcStrja" on eestlaste kohta jälle uue

Nimel! on ta seekord väljanuuSkmud.
et . . . eestlased olevat hirmsasti rahrvnS-
list uhkust täis. Keegi Stepancnkv on seal
kirsa awaldavud, kus ta seda oma ^üles
leidusi" tema meelest waga imevärki näh
tuste abil püüab kinnitada. Toome siin
mõned väljavõtted sellest naiwijt kirjast,
et näidata, missuguste nähtuste põhjal
iiivni Wcnc marurahvuslane muulaste
kohta süüdislue-kirj» sepitseb.

Pealkirja all Rahva uhkusest" tooni
tab „Rev. J«v." kirjatüki kirjutaja
lõige pealt seda. et eestlased ei tahtvat
Wene keelt kõnelda.

Tema! olevat teada, kuidas mõned
Wene daamid ei olevat mõnest vürtsi-
poest Wene keeles küsides kas petroleumi
või piima saamid, kuna Eesti keeles küsi
jatele sita kaupa kiil! annid. Ja selles
toom? edasiminneõ järgneb terve rida
tema meelest lubamata asju

Kohaliku rohiva!,ulM c
panne* peab mällenia. et
nälituiefe fa focltõpilnsae vniiei. koolis r-»,a-

ierastlt lähete
jedakuma sips.

ülle oeretoimn litkmcic juuresolekul kcsic

teksamal pott,me! -

pcrekolinas

meie oleme ccsilafed. .

.. cl stiil Sasta keeli

. . istüt vook ia igas koda? voolad
:<! ikka >ilgevamalt ja elavamalt
>i ioccl kuulmata,lähtus, ei kaks ko!>a-

ut. hakkas ta tuldud sihis tagasi tõttama,
pinnale! .silmapilgul lõhke? üks scsirapnell
ige la lahekennas. Aparat võnksai-s
i lniakes siirslu allapoole-, vknksataS veel
i neel kois :a iga korraga tuli Iitigledeo
hi.ik ligemale. Midagi cli siiiidlinio,
ud iiahiavaoii sai lendur äpardusest
oiiu ia kasus kiirelt vastu paikest k««-

»> fui., ^
alamwaelinc I

i lastavat. Lviskasii, raamatu,
es nisa Uc voodi olin heiiuud.
r xanrn taliku riidesse. Tule
ara ;a askusin vuc. Ühtki

olnud naha. kg kuu .! paistnud,
ora võlvi ilustavad iuhandcd
ue hcigiviotaiad toetavad oga-
> helcoat. pikka |õr,»e liiguvad
a kaovad rlfaieaa sügavusesse.

U? võib ,c da. Teine ci viska
kaugele, tuid >clle vastu pais-
laialt ia heledalt.

Pikkamisi liiguvad heledad vaigusciooncd

iarskn viskab ta valguse hoopis
za äigad teal uuest! uurimiseteõd.

-b jg walguseiuga madalasse langema,
sus muutuvad kottpimedad iiulrizad, kus
muidu amult raiaiuio murda võib. nii
valgeteks, nagu paistaks seal lõunamaa

Tulen tuppa ja peagi vajun nnchSIma.
Kuid kell võis 2 oose olla, kui suurtükkide
-imu mind aleo äratab.

Ieppelin peab linna kohal olema.

Ukust rahwusek! tõpra õhtu koi- «'»«»
istkcrnr oassttkult jsttu ajades Wcne keelt

Sellest teeb leht järelduse et Mk sar
nane teguviis olevat «eftiaste pooli täitja
sihilik ja võivat väga soovimata vilja

WitmokS b i võib nktlugum sthtttkkaS
tl» möaevtdt kardetav olla.
„ järele võib see lusika täis

rikub. TõkSIe, kohaliku rahvahulga ja we-
nelarie deassr vahekorda kaniakse !l!k tilqasi
asjata mörudusi. ärttust, umbnlaldust, kaht-

Edasi tuuakse ette mõned ütelufed, mida
mõni Tallinnasse sattunud võõra- vene
lane eestlaste kohta tarvitanud, — nähta
vasti leides, et nende arvamine õige palju

üks Wene tSilisr ütleb va-tuicks mi,
„krstlased — need »s itihugooe lakslaSte
laadi rohivas . . •' Lsioveiii livuowae
joldai uitcb: .Kurat teod. mts rabwaS »„»

ivoikewe-rlane, kes dlsiuit puhkama soiluud.
kabcndad k-rwslt: .Halb on, ei meil kõik

Kõige iseloomulikumad on aga selle
„isamaaiikn" kiria lõpuread

pohlal arvata, et kelialikul r
d eeniaicd rnnuewad

ügul avaldavad teda vaenulise

,»d naiinerc larele, kuigi, mgusi
i iPiiemUIffineia. kolgi Inimeste :i

: inimeruua aaslaaMS

3 imnieicl taiclifult ulirtninc
P-cntaSicle inlgeb aiiiur upa ette

— fculaiie olflu kolge pealt venelane

Omalt poolt „XiL Xt&t.* zmwn --
kriipsutades lisame uiipalru ;
,R»v. Jsw." leiduse uke küll fen,
iuiestada ei maksa. Sarnaseid lei?-'-
laste kohta on >u,,»gu,rd henzd

austa tema bead käekäiku.
tunnistada maksvaks kõig,
loomulikku elu õiguit. n,
date füüdjsiusrega. mis e
täitsa süüta rabtur-tc ja
mida aga snüdisiajad ei

Asijamas.
I,r« nr,>js raugeb

Iiri masfararc |õue pgktab
Zngiyc vägede ülevõimu t--.. -

Nn teatab kmvrai :
Iirimaal on rahulik. Sõ-ar-i--.!
tisterimine >a pkaeneiaie
n-ilMüie ialieb Duooeuns >õüd!'
yalvai' krahvkonna laane pooi'-i.
on ieiiutord paremais lanind-
äiasid inäsiajaid laial,.

inimeste kasijnc
piiudutlktudc tea
. urrida. Amcil:k

puiidumd. Praegu»

tvs dclglasie. Lllencm tcrdlastc kaineks

Stbrapucilid lõhkevad õhus

kostav.ro tumeoad iiiürlsnd.
ieppelm seal pem.msid hcioa
iga paistab lealtpoolt ilmatu

sest liclgiviskaia v Igus. ;cppe!m i

silmapilgu k
aja paraii -

oaigiiõ knsrnb jälle. Wahe

Aknuit suurknud jaadavad
vihaselt i-nrapneilisid taeva poole.

iütf aega tanci' moeda. neppeiniüt ei
oie iiungist märkust: alles mc- «rtkfsiab
jälle algupärane holgiviskaia tacwavol.
vilk, seekord ;nba teisel linna serva! >g
linnalt luti maad eemat: äraminev yppe-
lin valgustab sittnapilgi.ko oma tagariemt,e-

Homniikul selguo, ct ta ligi sto pommi
alla oti heitnud, kuid nähtavasti oli ra
siiski iimdrufc asjas halvasti onciiicrikud.
Nii oi: ta vaksalist mööda läinud, moona-
ladudc juurde, kuid jällegi mõne sulla
kaugusele pommi heitnud. Rohkesti oli ta
pommifid raudtee liini ligikonda mõlemile
poole heitnud, kuna ta sel puhul >,tiinul
korral liini kohast üle oli läinud, .«uid
ometigi oli raudtee täiesti terve, ainul!
kõrvalolevad l5,^ arssiua sügavused ja

d -»„«d »-j,-iid, mii

praeguse fosa aial tõlge uieirama
likliisc tundeid inco on näidanud.

Teine ighisam 'iri poulikategeiai

Üleüldise sojannieteenisruie "s
duse bill Inglise alamtv,,,».

Inglise alamkoda aine u i> u
pool! sisst^..,uö üleüldise fosgvae.e.al*.--
billi arutanrisclc. ASguiid reata*, (■
nün üleüldisel!

õ^rijlkia «fi (««». .« k-d- «ftselgus, et ta .5->00 meetri kõrgusel oh | ;-u-t iutuii&tsta!!?
*-SL'

iunni&Utafft i

I, Kt«« .,5 ».».d on. E„,S, »».,.» ,»r-h-ünnd, -md »M> >-,»ud ml,,,. , „ gg xj-nst ,-k- !»>!.>,'
ka muudest pomimdrst ei lõhkenud mltnied.!'
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Esimesel lufjemifel wõeti walitsuse eel-
nõu Shr! häälel sa«u. ArwatawaSti sS-
tiii- aa- wastasrind eelnõu teisel lugemisel
sille wastu üles. Loodetakse siiöki, et
!-ln-u eluSstwiimise! kõikidest raskustest
lile saadakse, sest tõsisemat wastupauekut
^'?ib ainult äärmiste pahempoolsete poolt

Siootn walitsus tahad sõjaliste
ülesannete ^jaoks llfakrediti
Rooitt n-alitsus andis faadikute-kosusfe
(t i uute lifakreditide määramise

\'l;u sõjaliste ülesannete jaoks. Lotfiaiis-
julst Branting arwustab terawaSti

i<d- u-ali!,u,e sari,MII, selle kohta rahulole-
awaltadeö, et walilsus nii tähtsa

k , ru iüi kaks nädalat enne praeguse
i • j < , - ! ’u lõppu saadikute kogusse

fioisti 3iti( määjat maha
. TiUf' teaiao alamkojas, et kolm Iiri

radiuusie algatajat, kes wabariiktise prok.
mci iie atlakii jutasid, uimelt Pearee,

i ,« 0 are ja ThomaS Macdonrmge
'.Uu Ujnse põhjal 20. aprillil maha

ella lanne. Kolme teise mässaja kohta, kes
ka Nimetatud proklamatsicmlc 3"a d:b
r; :..taime, ci ole sõlakohns wcd lõudnud

i iuilctyearc mälostnsvpäowa p,',
'jüffminc An,,iisma«l

e iLiitcfu-ianuii il-üliam Shastipcare

•are febta oecti ja tema tec&dt iitft-
id küüti etendaii.

stollümas.
r»»inn«wna põllutöökooli

..nvk.u on uni päcwil kinnitatud. Nime.
->d kool afulatakse Tallinna Eesti Pöl-
i'eec:e,e!isi ecstwõttel.

Une sõjalacnu pabcrisid
Tallinna linnaamet otsiiskannd oman»

l mil,on rubla wäanustö

Lugutoomadc wõljnwedu
ma - Lar, Idu ^Dsimr. Westn." tea-

:. on üüalga maakonnas 700 karilooma
u.ieomateua ära märgitud. Need loo-
:e saadetakse ära sisemaale ning nende

nurctseniise üle
pidamiseks 18. aprillil Balti kroonu»
de walmuse juurde koosolek kokku fuO
t. millest n'cüt.“ teatel Põbia-.Liiwi-
n O-e.timsa Põllutöö stskfeltfide, Lii-

-a Wada Stonomia Solsietedl. Põhja-
u komitee, Riia Põllutöö Keskseltsi ja
0 Põllu meeste Seltsi asemikud osa

ime,eks päewakorra punktiks oli Põi-
o peawaiujust poolt saadetud küsimus,
«' oie mitir 1017 a. saeks põllutöö

iade m masina» saamine raskendatud,
le orale wastati ühel häälel jaatawalt.
et ennemalt Amerika, Rootsi ja Sak-
ar ma?,naid ranvitaii, nüüd aga neid
Siaind weoeluoe parast raSke saada on,

t.UMf lugu on masinate iirfts
f ■?

‘i ' i 'nn'. ntnt^ufriS^aVStii

vtu-ckfui juhiti tähelepanemist ka suure
aonuduse peale, mic- tõttu wõimata on

i ja masinaid parandada.

«. T- .Noor EeSti' aasta
peakoosolek

on Tartus 17. aprillil. Kirjatoimetaja H.
mus aru ttfffeifnfe ttgmftff

EIi rida fawatfufi, mis, sõjaaja olusid
iö pidades, küll õige tagasihoidlikult

olid ükrS seatud, kuid siiski teostamata on
pidanud jääma. Pearõhku taheti kõnekoos
olekute peale panna, kuiv neist ei saadud
ühtegi korraldada. Takistanud on uiuude
põhjuste hulgas fee, ei arukordfed olud
Noor-Ecsti liigetest ja kaastöölistest õige
suur osa kodumaalt eemale on kiskunud ja
neid niisuguste legewusealadega sidunud,
mis kaastöötamise Nvor-Ecstiga ajutiselt
raskeks, osalt ivõimatuks on teinud. Koju
jäänud liikmed on pidanud suurema hooga
teistele aladele anduma, kus nüüd tööjõu
dudest ka õige suur puudus.

Lelle järele harutatakse kassa aruannet.
Eestseisusest iangesid wanaduse järele

wäija rfim.ees G. Suiks ja liikmed J.
Aawik ja O. Liigand. Nad walitaksc t
gasi, peale r. Liigandi. kelle asemele -r
litakse üliõp. Sütk.

Läbirääkimistel puudutatakse Noor-Eeõti
10-aaötasc tcgewuse mälestuse-albumi küsi
must. Läinud aasta peakoosolek otsus
tati albumi wälja i
mitmesuguste! põhjustel snuddctud seni wec l
teha. Tehti uuesti otsuseks albumi wäija
anda. Ühelt poolt peeri otstarbekohaseks,
et see endiselt kawatictud eriline mäles-
tuicraamat saaks. Teiselt noolt tunnistati
sündsamaks, et album ulcnld-femar

,.?tcol-EeS!l" csimcie
itaje tegewnfe tagajärgede ru»iuc-la-

samuti ka kirnnused, nus käsitaksid

--.inrvlupmadc »»otminc

pealinna teated.
Sorbil, vcnmiitiftct Pctrogra

dis Kuulu järele on Serbia riigimees

st-lud, lailja rahule jäämio.

H«iu»»m>,,a»c wastuwõtmlne
PrtrlliiraSl (vc^ti Vitcmir ja

i>iuu nfiijujc? jiijalnciiu alilinat:
juimör murctfrimlc atstarbrls

Itmii ItUii. a. :>•rllgi Urüikefe-tahtaia.
life sõrnlaenu obiigatsiomde muretsemiiek-i

hooleks antud, järgunoir määruste särele:
1) Petrogradi Eesti Laenu- >a poni-

ühisusel on õigus kuni 13. maini !!>!<>.
a. wastu wõtta wäikseid hoiusnmmasid ise-
äratise kapitali kogumiseks !016. a. 7.'.,'".,
skjalaenu obligaisionidc muret,cnme saeks.

2) Heiusumma määr on kõikide hoiu-
summade kohta ühesugiinc — 0 rbl. 5»'kop.
dj* wiietnmue rublalise n:, obligar-
ficni tclinuife hinnast).

3) tlliisngiisiid hoiusummasid wBib ui,cl

-i) Hoinsumnia wõetaksc madu tahiaiaks
kuni 1. märtsini 1926. a.. ja ta, »«
tadtacg katte on ,õudnud. sus maksetakse
k,oiule koota» nuhaslr tema pooit sisje-

tnd orot)endid. ^ aastas 10 rub

rudlalije obligaisioiir rellnmse hinna '
oja ia tema nommal-lmma malid), nii
tzom;nmma omanikule paratt I. märtsi

;>} .rmiupud elik -raamat ühisuse juha
tule alll-rjadega antakse hoiusumma sisjc-

wastuwõtm seks määratud korra järele ühe
Äigatfioni.

7) Sel kombei muretsetud protsendi pa-

USte kupongide järele protsendid riigipan
gast wäija, kirjutab saadud summa sisse
tulekuks ja jagab hoiusummade peale ära,
igaühele 2? »;a kop. juurde kirjutades.

9) Hoiufumma omanikul, töötab ts saia
enese eest ehk teiste omanikkude wolitusel.
on SiguS wiit piletit ehk raamatut ette
näidates igal ajal nõuda, et temale 50
rublaline S'a % sõjalaevu obligatsion
wäija antaks, ühes protsentidega, mis
mööda läinud aja eest kupongide järele
maksta tulcwad, kuna paberite hoidmise ja
saaimise kulud ja 60 kop, miS ühisus
jookswa kupongi eest obligatsioni muretse
mise juures maksnud, siit maha wõe-

10) Ettenäidatud hoiupttrtid eht raa.
matus saadetakse ühes hoiukwiitungiga
riigipanka, krS ühisusete tarwitisr osa obli-
gatsiouisib wäija annab, sa hoiupiletid ehk
.raamatud tagasi annab, nende peale tä.
hendust tehes, et nad ette olid näidatud.

lk) Kui ho-usumma omanik pärastpoole
hoiusummade tingimisi muuta foowib ja
protscntisid katte tahab laada, siis wõe.
takse temalt hoiudokumenr Sra ja antakse
hoiuraamat 9 rub. 50 kop. peale, selle
tingimisega, et pärast 1926. a. 1. märtsi
l0 rubla wäija antakse ja täite kuude eest
tOH. a. J. märtsini 4‘, kop. kuus
wäija maksetakse, järgnewale aastate eest
aga, 1. märtsini arwaies, 55 kop.

12) Uhijuse kohustusi hoiusummade
?äre!e, miS nigipanaas ?,oiul olewate 5> ,j
md?. iõ,alaenu obligatsionide läbi kind
lustatud, cr u-õ-ta ühisuse kohustuste
summa maaramirel armeSsr.

stäewauullilell.
Ntiudtce asjanduse edendamine

Wonemanl. äetdcministri abiüse T.
L>. Borissvwi j«rbitafc aü algas oma teod
komision, mis Wcneinaa rankteede ehituse
küsimuste aruiamijekö kokku kutsuti. Kr-
nusiom aeiaaiamlir judataja ins. Uspeujki
aruande,t leigus, et teede miuistrrium igat
aastal wabcmaik 7«'00 rveröla uut raud
teel, nn tahab ehilada Suurem hulk
tundi raudteedest nt praeguste raudtee
sõlmede wabaStamisekS määratud, kus wii-
masel ajal nig rohkel saaretuske kokkukuh
jamist tähele on pandud.

Rubla kärss 2ovn»e«aat. Soome
senati rahatliir rkepedstfion teatab, et rubla
kurss tempelmaksu wõtmisc juures weksltte
pealt, mille summa Vene rahas on tä
hendatud, käröolewa aasta mai kuuks fel
tviifii kindlaks uu tehtud, et iga i0" rubla
eest 216 marka aruatakse.

Paberi napp,»». Soome paberi-
wabrtkaimde s-llö teatas kohalikkudele aja
lehtede waljaantjaicle, et kõik wabrikud
1. maist (une kaiendn jarde) sunnitud on
paberi bulka, mis »at ajalehtedele anna.
wad, 20 prolj. ivähcndama. Seda otsast
põb?e»oawad wabrikandid toore maicti.üi

JõlniS Uitu* laewafötdn alal.
, Tekde-tiiskitudt professor N. P. Pusö-
! rewski on uue lacwade rõSte-abinou üles
! leidnud, mis wõinialikuks teeb õige kere

kaid laewu ka niisugustest weekeedest läbi
jaata, mille sügamas mõrdlemisi ivaikene
on. Prof. Pujõrewski leidus on õige liht-
sa!t kelku sealnd ja ei lähe kuigi palju
maksma. Wahe Pusõrrwski tõste-abinõu

Ä^aneniaee komiteede kongress.
Tsarskott r-eloo wanematr komiteede saat
kond on hariduse ministri krahw Zg»at«
jcwi jntn! käinud. Saatkond soowis, ci
Pekrograd, Lpcringkonn» wanematr komi
teede kongress lähemal ajal kokku kucju-
sutaks. Krahw Ignat-ew pani asja Pet-
rograki õperiiigkonna kurarorilr otsustami-
scks ette. Ärwatawac-t, kutsutakse kongress
rulewai nädala! kokku.

Pctrvqradi öpcriuakonna kesk.
! koolide direktorite röngress tulel,
suuni fuu algul i-ealinnas kokku. Ärulitir
alla ütled hulk küsimusi, mis gnmnasiu-
inidc ia realkoolide cluk-se. ja mõnede mi-
nistertumi ettewõlete iäbiwiimifeSse pnutu-
wad. Ka keskkoolide uuendamisest trhla-
wat kongressil jnttii.

Kulla wSljamedamifest. Mõne
aja rest leiti Nikolai raudteelt kahtlane
saadetus, mis. nagu jarelwaskusel selgus,
kulda sisaldas. Eeluurimine lrgi selgeks,
et kulda juba ammugi mstmesuguftl kujul
wäija wreki. Rahu ajal süüdis kulla wälr

jawedu peaasjalikult Lääne mere sadamae.
kaudu, ja ainult sõja ajal waltfid kulla
wäija wrdajad omale Nikolai raudtee. Pea
linnast saadeti kuld '«oomemaa kandu wäl-
jamaale. Wiimali tabatud kulla saadetusr
kohta jõuti sclguseie, et ka KSschtõm! sab-
rikuteft tulema oli saadetud. Et asjale
weel lähemat selgust saada, wõeti järel-
uunminr mõnes põhjapoolses Loome lin
nas ette. Kõik isikud, kes knlla wälja-
weo kaastegelased leitakse olewat, wõctakse
kaelakohtu sead. I jao pae. 108 põhja!

AsearStid laatsarettidcsse Ase-
arstidr asjus päris linnade liidn Petro-
gradi komitee arLiide nõukogust jarete, kas
oa rarwis astarölid taatsarettideost ametile
peale määrata. Arstide nõukogu oli ar-
wanrisel, et Petrogradis praegusel silma
pilgul dipiomeriliid arsiifid kullalt on, kes
tähendatud kohiadrle wõiksid asuda. Selle
arwamisega jai komitee ka nõusse, koid
tuli otsusele, -1 afearstiiiv, keS linnade
laatsarettides tool ollcö ifeäratist agarust
üles näidanud, nooremate arstide koduseid
tustina wöid .ümerada.

Lõjapögenrfatest. Sisetniuisterimti
on kuberneridele ja sõjapõgeneiate wastu-
wörjatrle w-linikkndete seickailud. rt pai
gale jäänud sõjapõgenejaiest antult ,arg.
inised roiduainetr ja korteri minttn t iit
rbl saamad: ai lapsed kuni 14 aaera wa--
nadusen:: b; fccn-ütmdüC; <i! uks kcowõ!-

Soo«c kinbralkuberucr Lei«

Börfekomitccd pöllutöö ministri
peate karbavud. Rõbinsti berst ko.
mikee. kellega dulk Wolga äärseid komikee-
sid ühes ükuS on, on peaministrile Stür-
merile kaebiufe põUuroö miniiui wasrn ära
saatnud. Rõbinfki komitee radendab, ck
iseäralist rarboai».-» nõukogu -simeeo A.
?k. Nauiiiow kindlad jabu hinnad maksma
pannud, mis sahutoostlise csika,a» idhn
korra peate waga rasket mõ?u awaldanuo.
Et ?clle hinnamääramise juureS mitte
täitsa Stcit polnud talitatud, siis faaten
kaubandust ia reostust ning põllutöö mi-

köostuje minister urnilt Lckanowjko! cu

vanciil, kuna wasütwõtmitte A N. Nau-

haaleenamuiega lagast lnkaii. Selleparast
ci olnud unngit mõtet nctd wasrurõenoun

Paberi lar»uitaja'o saarkand
on wurü Stbakomskc! jiinrri katnud -a
temale kacsolewa sumapn.pl raskus»^kobri

bendanu-e otstarbeks nui,asu väkeri teos-

panemstt cn pööranud ,u ipckulerimue
wastu wõulemist- otstarbeks paberttveStme
komitee elule kutsumiseks stmrnustd on

paberi tarw!ia,-ad/ näit. kinaskustc esiia^

Iväab õigus oma keskelt tpeisial-komisjoiti-

E!^Sikl°p» ° k IM st^"uultrud kisi uist
nendes komisjoiudes madal: wõrb arutada

liseks ülewenLmaalist^kongrcsü ' kokku kui-

Peda^^aivc wor«i riided, (ii
materjal, millest õpeasutustcs teenistuses
olewate pedagogide wormi riideid waimiS-
tutakse. wäga kalliks an läinud, siis on
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